АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                          с.Васильево-Ханжоновка
    18 декабря 2017 года

                    
                                                     № 171
Об утверждении Положения об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 31.12.2016 № 117 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Васильево-Ханжоновкого сельского поселения»,
Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Положение о об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Васильево-Ханжоновского 

сельского поселения                                                                                 С.Н.Зацарная
Постановление вносит отдел экономики и финансов 

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения  
	Приложение к постановлению Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 18 декабря 2017 г. № 71


Положение 
об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Положение об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения (далее – Положение, Руководитель учреждения) разработано в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», постановлениями Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 31.12.2016 № 117 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Васильево-Ханжоновского сельского поселения», № 118 «Об оплате труда работников, муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере «Культура» Васильево-Ханжоновского сельского поселения» и регулирует порядок и условия установления и выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ Руководителем учреждения. 
1.2. Выплата стимулирующего характера за качество выполняемых работ направлена на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
2. Порядок и условия установления выплаты за качество выполняемых работ Руководителю учреждения.
2.1. Выплата за качество выполняемых работ устанавливается Руководителю учреждения в размере до 200 процентов от должностного оклада (ставки заработной платы) в пределах фонда оплаты труда.
Выплата за качество выполняемых работ устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего финансового года.

2.2. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за качество выполняемых работ устанавливается Руководителю учреждения с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, учитывая выполнение показателей эффективности деятельности, установленных в трудовых договорах (дополнительных соглашениях к трудовым договорам)

2.3. При установлении выплаты за качество выполняемых работ Руководителю учреждения учитываются показатели качества деятельности согласно приложению к настоящему Положению.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 2.4. Данная выплата устанавливается в целях усиления материальной заинтересованности Руководителя учреждения в повышении качества своей работы, реализации обязанностей, наложенных должностной инструкцией, а также выполнения показателей эффективности деятельности, установленных в трудовом договоре Руководителя учреждения (дополнительном соглашении к трудовому договору) на более высоком профессиональном уровне.
2.5. Решение об установлении выплаты за качество выполняемых работ и ее размерах принимается главой Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения.

2.6. Применение выплаты за качество выполняемых работ к должностному окладу не образует нового должностного оклада и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении или в виде повышающего коэффициента к должностному окладу.
3. Комиссия по оценке качества выполняемых работ руководителем муниципального учреждения.

3.1. Основной задачей Комиссии по оценке качества выполняемых работ руководителем муниципального учреждения (далее – Комиссии) является утверждение выплаты за качество выполняемых работ руководителю муниципального учреждения культуры.
3.2. Комиссии состоит из 5 человек. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь, член комиссии.
3.3. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся ежемесячно в последний рабочий день.

3.4. Работу Комиссии возглавляет председатель, который ведёт заседания.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, членами комиссии и секретарём. 
3.6. Основанием для начисления выплаты за качество выполняемых работ руководителю муниципального учреждения является отчет за качество работы деятельности руководителя, представляемый в Комиссию ежемесячно в последний рабочий день, согласно Приложению № 2.
3.7. По итогам рассмотрения отчета, указанного в пункте 3.6, Комиссия устанавливает надбавку за качество работ, выполненных за месяц. 

3.8. В результате анализа и оценки данных отчета качества работы руководителя Комиссия рассчитывает и проставляет проценты в таблицу отчета в соответствии с критериями качества работы.
3.9. После подписания протокола, указанного в пункте 3.5, членами Комиссии глава Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения издает распоряжение об установлении надбавки за качество выполняемых работ руководителю муниципального учреждения.
	Приложение № 1 к Положению об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения


Показатели качества

деятельности руководителя учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения

критерии качества руководителя учреждения культуры
	№ п/п
	Показатели эффективности деятельности
	Критерии

оценки 
	Весовой коэффициент критериях в балах  

	1
	Точное соблюдение выполнения требований безопасности (санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, противопожарной безопасности и техники безопасности) в учреждении
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	2
	Строгое соблюдение трудовой дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка и других локальных актов, отсутствие дисциплинарных взысканий
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	3
	Активность и инициативность при выполнении функциональных обязанностей
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	4
	Качественное обеспечение сохранности помещений оборудования и инвентаря и другого имущества учреждения.
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	5
	Исключительно высокое качество выполняемых должностных обязанностей (руководит деятельностью учреждения культуры, направляет деятельность учреждения на развитие и совершенствование работы с учетом социально-культурных приоритетов и современного уровня развития культуры, организует качественную и регулярную информационную поддержку деятельности учреждения, и информирование посетителей сайтов учреждения культуры и Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения)
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	6
	Соблюдение служебной этики, стиля общения с коллегами, посетителями учреждения
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	7
	Самостоятельное решение большинства рабочих проблем Самостоятельное решение большинства рабочих проблем
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	8
	Качественная разработка и внедрение авторских программ, инновационных проектов и других мероприятий, направленных на развитие культуры в поселении
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	9 
	Высокий уровень самоконтроля, надежность и исполнительность
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	10
	Отсутствие обоснованных претензий и жалоб от посетителей, коллег, а также со стороны Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %

	до 200 % от должностного оклада


	Приложение № 2 к Положению об установлении выплаты за качество выполняемых работ руководителю учреждения культуры Васильево-Ханжоновского сельского поселения


Отчёт работы за качество 
деятельности руководителя МБУК «В-ХАНЖОНОВСКИЙ ДК» 
	№

п\п
	Наименование показателя результативности и качества работы директора МБУК В-Ханжоновский ДК

	Критерии

оценки
	Весовой коэффициент критериях в балах
	Самооценка
	Количество набранных процентов

согласно решению комиссии
	Общее количество процентов

	1.
	Точное соблюдение выполнения требований безопасности (санитарно-гигиенических норм, правил по охране труда, противопожарной безопасности и техники безопасности) в учреждении
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %
5 %
15 %
	
	
	

	2.
	Строгое соблюдение трудовой дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка и других локальных актов, отсутствие дисциплинарных взысканий
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	3.
	Активность и инициативность при выполнении функциональных обязанностей
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	4.
	Качественное обеспечение сохранности помещений оборудования и инвентаря и другого имущества учреждения.
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	5.
	Исключительно высокое качество выполняемых должностных обязанностей (руководит деятельностью учреждения культуры, направляет деятельность учреждения на развитие и совершенствование работы с учетом социально-культурных приоритетов и современного уровня развития культуры, организует качественную и регулярную информационную поддержку деятельности учреждения, и информирование посетителей сайтов учреждения культуры и Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения)
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	6.
	Соблюдение служебной этики, стиля общения с коллегами, посетителями учреждения
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	7.
	Самостоятельное решение большинства рабочих проблем Самостоятельное решение большинства рабочих проблем
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	8.
	Качественная разработка и внедрение авторских программ, инновационных проектов и других мероприятий, направленных на развитие культуры в поселении
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	9.
	Высокий уровень самоконтроля, надежность и исполнительность
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	10.
	Отсутствие обоснованных претензий и жалоб от посетителей, коллег, а также со стороны Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	не исполнено

исполнено не в полном объеме

исполнено
	0 %

5 %

15 %
	
	
	

	
	Количество набранных процентов за качество работы по выполнению работ руководителя.
	
	
	
	
	


